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‌»فرهیختگان« محتوای تبلیغاتی نامزدها را بررسی می‌کند

بایکوت مسائل اصلی دانشگاه در میزگردهای انتخاباتی
لت  و د ئیس  ر ت  د شها طر  به‌خا ر  کشو م  هنگا د و ز ت  با نتخا ا

سیزدهم در 8 تیرماه برگزار می‌شود. این امر باعث شده مناظره 
ین برنامه‌های  ز به‌عنوان اصلی‌تر و میزگردهای انتخاباتی امرو
تلویزیون به شمار آید. برنامه‌هایی که در آن شش کاندیدا برای 
ایجاد دولت چهاردهم، تلاش می‌کنند تا با طرح دیدگاه‌هایشان 

ارائه برنامه‌هایشان بتوانند  در حوزه‌های مختلف و همچنین 
کنند. در این میان حوزه آموزش  سبد رای بیشتری را از آن خود 
که سوالات مختلفی پیرامون  عالی هم یکی از محورهایی بود 
آن در میزگردهای فرهنگی، برنامه صف اول و دومین مناظره 

ا  ر متفاوتی  پاسخ‌های  نیز  کاندیداها  و  شد  طرح  انتخاباتی 
گزارش اظهارنظرهای   این  آن مطرح می‌کردند. در  به  نسبت 
آموزش  یونی پیرامون  یز کاندیداها در برنامه‌های مختلف تلو

عالی آورده شده است. 

محمدباقر قالیباف: 

رشد علمی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
بادکنکی است

نخبگان موتورهای محرک 
پیشرفت در کشور هستند و 
به کارگیری و فرصت استفاده 
از نخبگان از عوامل موثر در 
این زمینه است تا پیوستگی 
با نظام حکمرانی افزایش پیدا 
کند و مساله شایسته‌‌سالاری در 
این زمینه بسیار مهم است. چرا حاکمیت شایسته‌‌سالاری آن‌طور که باید 

اتفاق نیفتاده و برای رفع این مشکل چه کار باید کرد؟ 
اگر بخواهیم تحول ایجاد کنیم- حتی در بحث اقتصادی که موضوع 
اول ما است- وقتی از اندیشمندان حرف می‌زنیم، به این مساله اشاره 
می‌کنیم که کشور ما باید مولد باشد. وقتی می‌گوییم مولد باشیم، سوال 
این است که چه چیز را باید تولید کنیم؟ در این راستا باید 4 موضوع 
قدرت، ثروت، معرفت و منزلت را تولید کنیم. ما در حکمرانی چه کار 
می‌کنیم؟ در حکمرانی، یک مدیر قوی در سطح رئیس‌جمهور  باید 
بتواند هر 4 موضوع را با هم تولید کند. یعنی فهم کنیم چگونه منزلت را 
به ثروت تبدیل کنیم؛ چراکه ممکن است از مسیر غلط فرهنگی یکی 
ثروت داشته باشد و با پز دادن و هزینه‌های گزاف و اسراف بخواهد برای 
خودش منزلت ایجاد کند، اما گاهی هم با مساوات برای خودش منزلت 
درست می‌کند و قطعا اینها با یکدیگر متفاوت است. وقتی حرف از 
فرهنگ و موضوعات اجتماعی می‌زنیم، موضوعات اجتماعی هم وجه 
فرهنگی، هم سیاسی و هم اقتصادی دارند. ما بدون علم و دانش و 
نخبگان محال است بتوانیم این را انجام دهیم. ما برای تحقق این حوزه 
دو عنصر نخبگان و مردم را داریم و هرگاه این عناصر را حذف کنیم، 

در لوپ ناکجاآباد می‌افتیم و همه‌چیز را از دست می‌دهیم. نخبگان ما 
باید شاد یاشند و امید داشته باشند. نخبگان مشکل را به مساله تبدیل 
می‌کنند وگرنه افراد ضعیف چه در مدیریت و چه در عدم به کارگیری 
اندیشمندان، مشکل را از نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل و تنها وضعیت را 
بدتر می‌کنند، ناتزاری‌های کشور نیز به‌خصوص در همین حوزه است، 
لذا من در دولت چهاردهم و در دولت خدمت و پیشرفت اساسا در 
بهره‌وری دو مبنا خواهم داشت، یکی مباحث مربوط به علم و دانش و 

دیگری مدیریت و مدیریت قوی و مدیر قوی. 

وزیر علوم گزارشی را درباره افول علمی کشور مطرح کرده‌اند. برای بازگشت 
به مسیر رشد علمی گذشته و بهتر از آن چه برنامه‌ای دارید؟

بعضی از کشورهای منطقه، در حوزه جهش علمی و تولید مقاله شاید 
رشدشان نسبت به ما بیشتر شده- البته نمی‌خواهم مباحث فنی داشته 
باشم- با این حال باید بگویم برخی از این رشدها، رشد بادکنکی است. 
یعنی برخی از آنها اساتید برجسته را آورده و با کمک آنها و برندشان 
برخی مقالات را می‌نویسند. به همین دلیل اینکه فکر می‌کنیم این 
بعدا تبدیل به تحولات می‌شود، این‌طور نیست. اما زنگ خطر این کار 
خورده و این هم 2 دلیل دارد؛ اول اینکه باید سرمایه‌گذاری و درصدی از 
اعتبارات در حوزه تحقیق و فرصت‌هایی که در دانشگاه‌هاست مورد 
توجه قرار گیرد و ما حتما این کار را انجام می‌دهیم. نکته دوم اینکه 
حرف استاد را بشنویم و منزلت و شادابی او را درنظر داشته باشیم و این 
مهم خودش اتفاقاتی را برای ما رقم می‌زند و این کار را نیز با بخشنامه 
نمی‌توانیم انجام دهیم، یعنی حتی اگر پول هم به او ندهیم اما منزلتش 

را حفظ کنیم، دانشگاه را محل درآمدزایی خواهد کرد. 

مسعود پزشکیان: 

با اخراج اساتید و دانشجویان توسط کمیته‌های 
انضباطی مخالفم

اولین مسئولیت شما بعد 
ز  ا  ، ب نقا ا ی  ز و پیر ز  ا
ه  شد ع  و شر ن  ستا ر بیما

است؟
ما  لیت  مسئو لین  و ا
به‌صورت رسمی این بود 
ینش را در  که مسئولیت گز
دانشگاه در اوایل انقلاب داشتیم. وقتی این مسئولیت را پیدا 
کردیم، هیچ کسی را اخراج نکرده و با هیچ استادی قانونی برخورد 
نکردیم، مگر اینکه از لحاظ قانونی باید دادگاه تصمیم می‌گرفت. 
ی از دانشگاه‌ها، خیلی از اساتید را اخراج کردند اما ما  در بسیار
هیچ کس را اخراج نکردیم، چون خودمان را در جایگاه قاضی قرار 
ندادیم که با کسی برخورد سیاسی کنیم. حتی از اساتید به‌شدت 
دفاع می‌کردیم، در‌حالی‌که آن زمان قدرت داشتیم اما هیچ‌گاه به 
یر شدم هم  استادی بی‌احترامی نکردیم. حتی زمانی که بنده وز
امکان نداشت استادی بیاید و بنده جلوتر از او وارد اتاق شوم. 
مساله دیگری که باید به آن اشاره کنم اینکه مگر ممکن است 
گر کسی در جامعه‌ای  وقتی از حق و عدالت صحبت می‌کنیم، ا
حق را می‌گوید، با او برخورد کنیم؟ امروز در این جامعه دانشجو 
یم  ن و تحر یانی اعتراض کرده، حالا آمده‌اند او را بیرو در یک جر
ن کرده‌اید؟ یک انگی هم  کرده‌اند. حالا می‌پرسیم چرا او را بیرو
به او چسبانده‌اند. کسی که حرف حق را می‌زند باید با او برخورد 

کنیم؟ به جای برخورد با او باید خودمان را اصلاح کنیم. 

ید؟ برای حفظ نخبگان و شایستگان در کشور چه برنامه‌ای دار
باید حق‌شان را بدهیم. بسته به جایگاهی که دارند، باید این کار 
را کنیم. امروز اساتید ما از ایران می‌روند، دلیلش آن است که یک 
فرد تازه از دانشگاه فارغ‌التحصیل شده را رئیس فردی می‌کنیم 
که استاد دانشگاه بوده و اصلا با او هم قابل قیاس نیست. وقتی 
یزد،  ما این فرد را گذاشتیم، آن استاد کل زندگی‌اش به‌هم می‌ر
یعنی ما به آنها پول درست و حسابی نمی‌دهیم و زندگی‌شان 
را نمی‌توانیم تامین کنیم، حداقل احترام آنها را حفظ کرده و 
بی‌احترامی نکنیم. تولیدکننده ما وقتی می‌خواهد تولید کند، 
یم و در این شرایط فرد از کشور می‌رود. امروز  هزار بلا سرش می‌آور
هیات‌علمی ما از ایران برود، حقوقی که اینجا به او می‌دهیم، 
هزار دلار نیست در‌حالی‌که در خارج از کشور به او 10 هزار دلار 
حقوق می‌دهند. خب وقتی استادی برای هزار دلار کار می‌کند، 
یم و افراد کم‌توان را رئیس یا بالاسر  حداقل به او احترام بگذار
آنها قرار ندهیم و این مسائلی است که باعث فرار آنها می‌شود. 

گر رئیس‌جمهور شوید چه تدبیری برای متوقف کردن ماشین  شما ا
اخراج اساتید و اعاده حیثیت از کسانی که اخراج شده‌اند، 

خواهید داشت؟ 
بنده با هر نوع اخراجی مخالفم. بنده اوایل و بعد از انقلاب، 
ی شدم و در دانشگاه‌مان یک استاد و  کساز ینش و پا مسئول گز
کارمند را هم اخراج نکردم. بنده چه کاره هستم در این زمینه؟ 
گر فردی جرمی مرتکب شده، دادگاه باید برای آن حکم دهد و  ا
گر با کسی مساله‌ای  او را اخراج کند؟ اما بنده به‌عنوان یک فرد ا
دارم او را اخراج کنم، این کار هیچ منطقی ندارد. رفتارهایی که 
می‌کنند نمی‌دانند شاید تسویه‌حساب‌های شخصی باشد و تابع 
گر کسی جرم دارد باید در دادگاه ثابت شود  هوای نفس شده‌اند. ا
و گرنه ما در کمیته‌های انضباطی برای استادی پرونده درست 
گر قدرتی  کرده و او را اخراج کنیم، با این کار مخالف هستم و ا
در اختیارم بود، نه‌تنها استاد بلکه هیچ دانشجویی را به‌خاطر 
اندیشیدن اجازه نمی‌دادم که از دانشگاه اخراج، از ترم محروم 
گر منطق داشته باشیم، دانشجو  یا او را جابه‌جا کنند. قطعا ما ا
که دیوانه نیست، بلکه سوالی دارد، حالا شاید سوال غلط‌انداز 
یم و او را صدا  باشد یا اصلا خوشایند ما نباشد، اما ما منطق دار
گر قانع هم  می‌کنیم و هدایتش کرده و قانعش می‌کنیم، حتی ا
نکردیم، می‌تواند راه خودش را برود. نمی‌توان سوال را از ذهن انسان 

ک کرد، اما ما باید جواب او را بدهیم. این سیاستی است که تا  پا
امروز هم به آن عمل کرده‌ام و تا اینجا که آمده‌ام، برای کسی توبیخ 
نداده‌ام. به‌خاطر دارم رئیس دانشگاه بودم و وبا آمده بود و تعدادی 
از مردم شهرمان فوت کردند، عده‌ای در بیمارستان فوت کردند و 
ما نیز از این بابت عذرخواهی کردیم و گفتیم مقصر ما هستیم؛ 
یضی وبا به بیمارستان می‌آید، نباید بمیرد  که وقتی فردی با مر چرا
ولی وقتی این اتفاق افتاد، یعنی ما به‌درستی رسیدگی نکرده‌ایم. 
بعد از آن از وزارتخانه نامه فرستادند که این حرف را تکذیب کن، 
یم. نمی‌توانم  که ما مقصر اما من نمی‌توانستم تکذیب کنیم؛ چرا
تقصیر را گردن کسی دیگر بیندازم، مشکل این است ما تقصیر 
یم. امروز این همه مشکل در جامعه ایجاد شده،  را گردن نمی‌گیر
اما هیچ کس تقصیر را گردن نمی‌گیرد، یعنی هر اتفاقی افتاده، 
ی‌هایی که برای مردم ایجاد  هیچ‌کس قبول نمی‌کند. این گرفتار
... مقصر کیست؟ مقصر ما  ، گرانی، رانت، تورم و شده از فقر
ی صورت گرفته، باید از مردم عذرخواهی کرد  گر قصور هستیم. ا

اما تا امروز هیچ کس چیزی را گردن نگرفته است. 
امروز در دانشگاه آیین‌نامه‌های انجمن‌های علمی را دستور 
ی آیین‌نامه بنویسند که هرچه آقایان  داده‌اند که تغییر کند و طور
گفتند، همان‌طور به‌اصطلاح بچرخند. این چه دانشگاهی است 
گر ما اشتباه  که من نمی‌توانم در آن حرفم را بزنم و فکرم را بگویم؟ ا
می‌کنیم، شما که پیشتاز هستید و بیاید ما را قانع کنید. چرا ما 
یم دانشجو حرفش را بزند.  یم و نگذار باید جلوی اندیشه را بگیر
دانشجو مگر دیوانه است؟ دانشجوی فردای مملکت ما و آینده 
این کشور است. ما نمی‌توانیم به‌زور دانشجو را وادار کنیم آنچه 

ما می‌خواهیم را بگوید.

ی ارتباط  گر رئیس دولت شوید، در حوزه آموزش عالی و برای برقرار ا
ید؟  میان دانشگاه با بازار و صنعت چه برنامه‌ای دار

دانشگاه‌های امروز ما نسل دوم و پزشکی‌ها در بهترین حالت 
ی، تحقیق و  نسل سوم هستند. در حقیقت آموزش شامل تئور
ی و تحقیق  مهارت و عمل است. ما امروز در دانشگاه‌ها تنها تئور
یم؛  را به دانشجو منتقل می‌کنیم و در همین حوزه‌ها هم مشکل دار
که تحقیقات ما مبتنی‌بر جامعه و نیاز ما نیست، یعنی در  چرا
ی کنیم  ینه‌ها را هدر می‌دهیم. باید کار همین تحقیقات هم هز
که امروز  که دانشگاه ما از نسل 2 به نسل‌های 3 و 4 بیاید چرا
یند علم باید مشکل جامعه را حل کند و به همین دلیل  می‌گو
رشته‌ها در یکدیگر ادغام می‌شوند و روش‌های این کار هم 
وجود دارد. ما از دنیا در حال عقب افتادن هستیم درحالی‌که 
یم. متاسفانه مشکل جامعه را نمی‌بینیم و آن  این همه نیرو دار
آموزش براساس جامعه یا آموزش براساس شناخت جامعه باید 
باشد. ما در دانشگاه کلی نیرو تربیت می‌کنیم ولی بیکار هستند 
گر  و حتی آنجایی هم که کار می‌کنند مهارت لازم را ندارند. ا
ی طراحی کنیم که در دانشگاه‌ها عمر  بخواهیم آموزش را طور
ی کنیم که دانشجو  و سرمایه مردم در آن تلف نشود، باید کار
ن آمد بتواند یک مشکلی را حل کند. امروز  وقتی از دانشگاه بیرو
در دنیا دانشگاه‌ها از نسل سوم گذشته و در حال تبدیل شدن 
گر  به 4 و 5 هستند اما ما هنوز در همان کوچه اول مانده‌ایم. ا
این وضعیت بخواهد تغییر کند، باید هیات‌علمی و دانشجوی 
ما احترام پیدا کرده و برخوردهای سیاسی کنار برود. همچنین 
باید آن افرادی که عالم و نخبه هستند در هر سلیقه و نگاهی، 
فعالیت کنند. نوع نگاه ما به انسان‌ها و آنهایی که می‌توانند 
ینی کنند، باید نگاه ارزشی باشد. مکانیسم  برای کشور افتخارآفر
پرداختی‌مان به هیات‌علمی هم باید به‌گونه‌ای باشد که بتواند 
زندگی کند درحالی‌که امروز با وضعیت حقوق‌ها، هیات‌علمی 
نمی‌تواند زندگی کند و علت اینکه نخبگان از کشور می‌روند، 
به‌خاطر آن است که پول پرداختی به آنها کافی نیست. همچنین 
یی که استخدام می‌کنیم و شایستگی  باید تناسب بین نیاز و نیرو
ایجاد شود، درحالی‌که امروز بیشترین بیکاران ما فارغ‌التحصیلان 
ی درست  دانشگاهی هستند و این هم به دلیل عدم سیاستگذار

ما براساس نیاز کشور است. 

علیرضا زاکانی: 

نمی‌توانیم برای یکپارچه کردن آموزش در حوزه 
پزشکی، آموزش عالی را دوباره جراحی کنیم

امروز با موانعی در استفاده از 
افراد شایسته در جایگاه‌های 
مختلف روبه‌رو هستیم و چطور 
می‌توان این موانع را برطرف 
کرد تا تضمین کنیم بهترین 
توانمندی‌ها در خدمت رشد 

کشور قرار می‌گیرند؟
از سال 68 تا 82 در جریان جنبش دانشجویی نقشی را ایفا کرده‌ام و معتقد 
به ظرفیت بزرگ جوانان هستم. اساس اشکالی که برای برخی وجود دارد، 
عدم شناخت است، یعنی نمی‌شناسند چه پتانسیل بزرگی در جوانان 
است. معتقدم اول باید مسئولان اعتقاد پیدا کنند و چون بنده از متن 
همان‌ها هستم، کاملا به این حوزه معتقدم. نکته دیگر اینکه باید اعتماد 
کنند، یعنی اگر جایی بناست مسئولیتی داده شود، نه دچار افراط و نه دچار 
تفریط شویم. به عبارت دیگر اگر کسی به‌عنوان جوان‌گرایی، بیاید پیرامون 
خودش به فردی که هنوز پخته نشده مسئولیت دهد، قطعا با این کار هم 
آن جوان و هم بحث جوانگرایی را خراب کرده است. کسی که اصلا این 
ظرفیت را نبیند، باز هم کار را خراب کرده، بنابراین نیازمند تربیت هستیم تا 
مسئولان ما تربیت شوند و بتوانند از این ظرفیت بزرگ استفاده کنند. ما در 
دانشگاه‌ها تشکل‌های مختلفی را داریم و اینها امکانی برای رشد و تربیت 
می‌دهند و در مقابل مسئولان باید امکان انتقال به سطوح بالاتر را برای آنها 

فراهم کنند اما به صورت گام به گام و دقیق باید این کار را دنبال کنیم. 

در نظام آموزش عالی اتفاق عجیبی رخ داده و آن هم اینکه پزشکان 
آموزش عالی ویژه خودشان را در قالب وزارت بهداشت درست کردند و 
هیچ کشوری بحث آموزش را تفکیک نکرده و این بحث تعارض منافع 
را ایجاد می‌کند، شما اگر در مقام ریاست‌جمهوری قرار بگیرید، برای رفع 

این تعارض منافع چه می‌کنید؟
بنده پزشک هستم و به این مهم افتخار می‌کنم و خادم مردم هم 
هستم. پزشکان بخشی از جامعه هستند و خدماتی را ارائه می‌کنند. 
بنده در دوره‌ای با دکتر مرندی به انگلیس رفتیم و آنجا هم دیدیم که 
مدیران غیرپزشکی برسرکار هستند. این حرف درستی است و آنچه در 
چهارچوب پزشکی و نظام سلامت نیاز داریم، این نیست که حتما یک 
پزشک مدیریا مسئول باشد؛ چراکه این مهم بستگی به شایستگی افراد 
دارد. شاید فردی در سیستم پزشکی و مدیریت متبحر باشد و متصدی 
بخشی از بیمارستان باشد، درحقیقت بنده، مسئولیت گرفتن افراد را 
ناظر به شایستگی می‌دانم. اما نکته دوم اینکه پزشکان و پرستاران ما 
بیشترین زحمت را کشیده و بیشترین خدمت را می‌کنند، به همین دلیل 
باید توجه‌ای که لازم است را نسبت به آنها داشت، در مقابل هم باید 
تعارض منافع این حوزه را از بین برد. بین خود پزشکان تعارض منافعی 
وجود دارد یعنی وقتی وزرا از یک صنف پزشکی بودند تعرفه‌ها به آن 
سمت چرب‌تر شده و این غلط است و باید بازبینی شده و مبتنی‌بر 
واقعیت جامعه پزشکی و خدمات در نظر گرفته شود. نکته دوم ناظر بر 
پرستاران و دستیاران تخصصی و فوق تخصصی است که باید اساسا 
به آنها توجه ویژه‌ای شود. ظرفیت‌های پزشکی هم یک ویژگی است که 
باید مورد توجه و بازبینی قرار گیرد؛ چراکه این حوزه جایی نیست که 
کمیت و عدد و رقم را به‌گونه‌ای کم و زیاد کنند، چون که ما به ازای آن، 

باید دانشگاه‌های ما کشش و امکانات لازم را هم داشته باشد. قطعا مهم 
است آن فردی که پزشک می‌شود، کیفیت و قابلیت لازم را داشته و بتواند 
به خوبی خدمت کند. در بخش اول نسبت به مدیریت با شما موافق 
هستم و در بخش دوم معتقدم باید بازبینی شود؛ اما ناظر به آموزش هم 
باید بگویم که سازمان بهداشت جهانی این جنس کار را به‌عنوان یک 
نوآوری ویژه برای ایران دیده و وقتی از سیستم ان‌اچ‌اس انگلیس بازدید 
کردیم، آنجا می‌گفتند این یک کار ویژه و اساسی‌ای است که از سوی 
ایران انجام می‌شود. البته نکته‌ای هم وجود دارد که نظام آموزش در برخی 
کشورها یکپارچه است، یعنی آموزش‌وپرورش و آموزش عالی یکپارچه 
است و اگر ما این نگاه را داشتیم، آن وقت دیگر بخش‌ها هم باید به 
این مهم ملزم می‌شدند، اما امروز می‌بینیم نظام پزشکی و چهارچوب 
تربیتی ما ناظر به حوزه دیگری است و براساس آن رشد کرده و باید این 
حوزه را سامان داد، یعنی اینکه بخواهیم دوباره آن را جراحی کرده و به 
20 سال پیش برگردیم، شاید آسیب‌های جدی را بزند لذا بحث را باید 
در مقام کارشناسی دنبال کرد و این را نفی نمی‌کنم و آثار و اثرات آن را 

دید و بعد نسبت به آن تصمیم گرفت. 

اگر رئیس دولت شوید، در حوزه آموزش عالی و برای برقراری ارتباط میان 
دانشگاه با بازار و صنعت چه برنامه‌ای دارید؟

ما باید دو زیست‌بوم را در فضای آموزش عالی، علم و فناوری و حوزه 
علمیه پیش‌ببریم؛ یکی زیست‌بوم نوآوری است که امروز در کشور وجود 
دارد و باید به‌شدت توسعه پیدا کند. دانش‌بنیان‌ها و عناصر مختلف 
باید توسعه پیدا کنند. نکته دوم اینکه ما نیازمند زیست‌بوم اندیشه‌ورزی 
هستیم که هیچ نقطه‌ای در ایران خودش را بی‌اثر نبیند و این امر مغفولی 
است که باید توسعه پیدا کرده و بنده تعهدم آن است که این توسعه 
را برای دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه داشته باشم. نکته بعد کاربردی 
کردن علوم و ارتباط بین ظرفیت عظیم انسانی با نیازهاست. حوزه علمیه 
یک روش بزرگ و عظیمی برای خدمت دارد و نیازهایی هم حکومت 
دارد. ما نسبت به اندیشه‌ورزی و نظریه‌پردازی باید از ظرفیت حوزه‌های 
، توجه  علمیه استفاده کنیم، در حوزه متعارف علوم و آموزش عالی کشور
به استاد و دقت به منزلت او به عنوان یک جایگاه ممتاز باید مورد عنایت 
قرار بگیرد. نیازمندی‌های او را باید تامین کرد. نمی‌توان استاد سال اول 
در دانشگاه‌های دولتی ما 13 تا 14 میلیون حقوق بگیرد و در خارج از 
دانشگاه فردی هم که یکی، دوسال است کار می‌کند، بتواند 2 تا 3 
برابر استاد درآمد داشته باشد. این رعایت نکردن منزلت استاد است. 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی و بخش نخبگانی کشور باید در تغییر 
و تحولات کشور دخالت کنند و از مابه‌ازای آن هم سود ببرد، این همان 
مساله‌ای است که می‌تواند تضمین‌کننده میدان دادن به امر آموزش عالی 
کشور باشد. موضوع آموزش عالی کشور و حرکت در مسیر میدان دادن 
به دانشجو و استاد باید دنبال شود، به‌طوری‌که مدیر آموزش‌وپرورش 
و آموزش عالی باید احساس کند که یک کارخانه انسان‌سازی را اداره 
می‌کند و تنها ناظر به نان و آب دانشجو فکر نمی‌کند، بلکه به علم او 
هم فکر می‌کند. علاوه‌بر آن به ساخت وجودی انسان و میدان دادن به 
او برای اثرگذاری هم فکر می‌کند. تحول در حوزه مدیریتی امکان بزرگی 
است که باید رقم بخورد و در دولت خدمت این میدان و محور دادن به 

دانشگاه‌ها رقم خواهد خورد.

سعید جلیلی: 

به دنبال ایجاد سازوکاری مانند نظام پزشکی 
برای حوزه علوم انسانی هستیم

ز جمعی از نخبگان  امرو
مقام‌معظم‌رهبری  محضر 
جمله  چند  و  ند  د بو
درخشان شنیدند از جمله 
یخ را  اینکه شما می‌توانید تار
ید  تغییر دهید، این را بگذار
کنار اسنادبالادستی و  در 
ی از نظر ایشان یک  نگاه‌های مقام‌معظم‌رهبری که نخبه‌پرور
زش‌های جامعه ما  کار اساسی و لازم است. همچنین یکی از ار
عدالت اجتماعی است و به نظر می‌رسد برخی از افراد بین این 
دو نوعی از تعارض را می‌بینند. چطور این تعارض را حل می‌کنید 
تا نقش پرشکوهی که برای ایرانیان قائل هستید به طریق اولی 

برای نخبگان قائل باشید؟
همان‌طور که مقام‌معظم‌رهبری بارها فرمودند و این بار هم 
کید کردند، وقتی ما از یک جهان فرصت صحبت می‌کنیم  تا
یکی همین حوزه است. ما امروز در نقطه و بزنگاهی هستیم که 
یم و  یخی و فرهنگی را دار فرصت‌های بی‌نظیر و کم‌نظیر تار
ی است. بارها  یکی از آنها، فرصت‌های کم‌نظیر علمی و فناور
هم عرض کرده‌ام که در مقاطع مختلف در همین دو سه قرن 
ی،  ی از قدرت‌ها به مدد پیشرفت علمی و فناور ، بسیار اخیر
یکباره قدرت‌شان را ارتقا داده و توانستند وارد مرحله جدیدی 
از مناسبات قدرت شده و جایگاه‌شان را ثبت کنند، اما ما این 
کار را نکردیم و متاسفانه در دوره‌های مختلف از جمله پهلوی 
یخی به کشور  و قاجار غایب این حوزه بوده‌ایم و یک غفلت تار
ما به دلایل مختلف تحمیل شده است. ما امروز در یک فرصت 
گر دوباره دنیا در یک نقطه عطف برای  یخی هستیم، یعنی ا تار
یک تحول علمی مثا در موضوع کوانتوم و هوش مصنوعی 
یم که  ی انسانی قوی دار قرار دارد، امروز ما نیز نخبگان و نیرو
می‌توانند نقش پرشکوه هر ایرانی را ایفا کرده و دیگر اجازه ندهند 
تا این غفلت بر کشور ما تحمیل و عقب‌ماندگی شکل بگیرد، 
گر ما می‌گوییم یک ایران جهش، با همین نگاه است که  یعنی ا
گر بتوانیم برای نخبه بستر این نقش پرشکوه را فراهم کنیم او  ا

نیز از این فرصتی که امروز وجود دارد ما را جهش خواهد داد. 

توجه بیشتر به نخبه را منافی عدالت اجتماعی نمی‌دانید؟
یکی از کارهایی که دکتر یزدانی )مشاور سعید جلیلی( که از 
یژه در عرصه نظام سلامت بوده و جزء کارهای  نخبگان کشور به‌و
بسیار ارزشمند به شمار می‌رود انجام داده است، درباره بحث 
همین نظام نخبگی کشور است که چگونه نخبگان بتوانند با 
حکمرانی ارتباط داشته باشند. یکی از بحث‌های جدی که 
اهمیت دارد، همین موضوع است. از جمله مباحث غلطی که 
در حال القا است و معتقدم یکی از آسیب‌های فرهنگی است، 
تعارض ارزش و علم است، این از آن مباحث غلطی است 
که غربی‌ها بر یک مبنا شکل داده‌اند، درحالی‌که کاملا قابل 
اثبات است این دو ارزش، هر دو در یک راستا بوده و می‌توانند 
با یکدیگر جمع شوند. درباره نکته‌ای که گفتید این حوزه چه 
یم که عدالت همین‌جاست که  ارتباطی با عدالت دارد؟ باید بگو
گر یک کسی نسبت  هرچه در جایگاه خودش قرار می‌گیرد. یعنی ا
به من در فلان رشته ورزشی استعدادی دارد، نباید بگوییم که 
ی باشد و این مهم یک مغلطه است، ما  او باید مثلا با من مساو
یزی کنیم تا  ، برنامه‌ر می‌خواهیم متناسب با استعدادهای کشور
هر استعدادی بتواند نقش پرشکوه خودش را ایفا کند. اشکال کار 
در اینجا آن است که یک عده‌ای فقط بتوانند به شکل دوپینگ 
استعداد خودشان را شکل و بروز داده و عده‌ای که استعدادهای 
واقعی دارند، استعدادشان دیده نشود و اینکه می‌گوییم همه 
ایران سرای من است، همین مساله است. یعنی وقتی صحبت 
از نظام نخبگی می‌کنیم باید در کنار آن نظام استعدادیابی افراد 
در رشته‌های مختلف را هم داشته باشیم و این بستر را فراهم 
که شاید فردی در فلان زمینه هنری، ورزشی و علمی  کنیم؛ چرا
بتواند شاخص بشود اما در شرایط عادی این امکان وجود ندارد 
و موضوع عدالت اینجا اهمیت دارد. یعنی نظام نخبگی با نظام 

استعدادیابی و فراهم کردن پرورش استعدادهاست. 

اختلاف نظری بین سیاستگذاران حوزه آموزش عالی وجود دارد و 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی هم این اختلاف نظر به تنش‌هایی 
یابی خروجی آموزش  ز منجر شده، مبنی‌بر اینکه شاخص‌های ار
زش  عالی چیست؟ برخی معتقدند انتشار مقالات علمی واجد ار
وی این حوزه از سوی اساتید باعث شده تا مقالات  کید ر نیست و تا
ی و جعلی افزایش یابد و در مقابل در سطح بین‌المللی،  صور
، به هر  شاخص مقالات علمی به‌خصوص در مجات معتبر
ود  حال یک معیار سنجش وضعیت علمی کشورها به شمار می‌ر
گر بنا باشد ما در مسابقه بین‌المللی علمی شرکت کنیم، مانند  و ا
یم، نظرتان در این  زش نمی‌توانیم بگوییم مقررات را قبول ندار ور

زمینه چیست؟ 
یت‌های دولت من بحث   یکی از برنامه‌های اصلی و اولو
گر در برنامه هفتم می‌گوییم  دانشگاه‌هاست. بنده معتقدم ا
رشد هشت درصدی، سوال این است که این رشد چگونه به 
دست می‌آید؟ این‌طور نیست که بگوییم خیلی خب، ما چند 
پروژه را به چندین وزارتخانه می‌دهیم و آنها هم انجام دهند. 
یم، یعنی مثلا می‌گوییم  مثلا ما چندین شاخص در این زمینه دار

ی کشور افزایش یافته و  در این رشد هشت درصدی، باید ارزآور
اشتغال ایجاد شود. سوال بنده این است که سهم دانشگاه‌ها 
در اینجا چیست؟ باور بنده این است و زمانی که سیاست‌های 
برنامه هفتم نوشته می‌شد، )بنده خودم آن را در جمع عزیزان 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم عرض کردم(، مبنی‌بر آنکه 
یت دانشگاه باشد که در اینجا  هم حق دانشگاه و هم باید مامور
نقش ایفا کند. یعنی وقتی می‌گوییم رشد هشت درصدی، باید 
یف چیست؟  مشخص شود که سهم دانشگاه تبریز یا صنعتی‌شر
در اینجا باید برنامه داشته باشید و در دولتی که ما آن را دنبال 
گر بخواهم رئیس دانشگاهی را انتخاب کنیم، برای  می‌کنیم ا
یف می‌کنیم، یعنی می‌گوییم مثا فلان میزان  یت تعر او مامور
ی کشور برعهده اوست. یکی از اساتید دانشگاه به  از ارزآور
، امروز  من گفت که مثلا دانشگاه استنفورد با 10 هزار دانشجو
دهمین هلدینگ اقتصادی جهان است، حتی امروز می‌بینیم 
یکا در حمایت از فلسطین  در تظاهراتی که در دانشگاه‌های آمر
یند  صورت می‌گیرد نیز یکی از خواسته‌ها آن است که می‌گو
یم‌صهیونیستی قطع شود. یعنی  رابطه اقتصادی آن دانشگاه با رژ
یم  آن دانشگاه در تعامات اقتصادی قرار دارد. می‌خواهم بگو
یف شده و سوال بنده  یت‌هایی تعر برای دانشگاه چنین مامور
این است که آیا ما نباید برای دانشگاه‌هایمان چنین سهمی را 
قائل باشیم؟ این حق دانشگاه است که برای اشتغال دانشجو 
ی داشته  و دانش‌آموخته خودش و همچنین برای کشور ارزآور
باشد، آن وقت این مساله به شما یک نوع نگاه از موقعیت را 
یاد شده و در مقابل  می‌دهد که دانشگاه نشاط اجتماعی‌اش ز
مهاجرت هم کم می‌شود. طبیعتا وقتی دانشجو می‌بیند در اینجا 
می‌تواند بزرگ‌ترین پروژه‌ها را انجام دهد و از او نیز استفاده 
می‌شود، اینجا می‌ماند. اینها زمانی شکل می‌گیرد که به علوم 
پایه هم ارزش داده شود، البته شاید این سوال پیش‌ آید که در 
اینجا تکلیف علوم انسانی چه می‌شود؟ ما محاسبه کرده‌ایم، 
ینه‌هایی که در دستگاه‌های دولتی انجام  ی از هز امروز بسیار
می‌دهد و نوعا فرجامی هم ندارد و از آن تحت عنوان مطالعات 
... انجام می‌شود، در حوزه علوم انسانی  فرهنگی، فصلنامه‌ها و
یم و می‌گوییم  گر این را همان‌طور که نظام پزشکی دار است. ا
گر گواهی بگیرد، می‌تواند طبابت کند  کسی که تحصیل کند، ا
ی را داشته  برای فارغ‌التحصیلان علوم انسانی همچنین سازوکار
باشیم، مساله حل می‌شود تا از این طریق بگوییم آنها می‌توانند 
ی از مطالعاتی که دولت انجام می‌دهند، باشند.  عهده‌دار بسیار
گر بنده انتخاب شوم از همین  یم و ا یت‌هایی که دار یکی از اولو
شهریورماه امسال این مهم را در نظر دارم تا در دانشگاه‌ها آن را 
دنبال کنیم البته در ابتدا تنها در چند دانشگاه به‌صورت الگو 

آن را دنبال می‌کنیم. 

ی ارتباط  گر رئیس دولت شوید، در حوزه آموزش عالی و برای برقرار ا
ید؟  میان دانشگاه با بازار و صنعت چه برنامه‌ای دار

یم که آنها یک اندوخته و گنج  ما ده‌ها هزار هیات‌علمی دار
بزرگی برای کشور هستند. در زمینه‌های مختلف علمی کار 
کرده و در کنار آن میلیون‌ها دانشجو و دانش‌آموخته هستند 
گر ما  که آنها هم ظرفیت بزرگی هستند. سوال بنده این است ا
از پیشرفت و جهش کشور صحبت می‌کنیم، نقش این قشر در 
تحقق آن چیست؟ حق دانشگاه است که حتما در پیشرفت 
یت داشته و بتواند سهم خودش را  و جهش کشور یک مامور
گر ما می‌گوییم هر ایرانی یک نقش پرشکوه، آن  ایفا کند. ا
مقدمه و خط اول چه کسانی هستند؟ طبیعتا همین اساتید و 
یان خواهند بود که ظرفیت خوبی در این زمینه دارند.  دانشجو
یف کرده‌ایم. حال  ما امروز در برنامه هفتم رشد 8 درصد را تعر
سهم دانشگاه‌ها در رسیدن به این رشد چیست؟ در اینجا دو 
ید ما یک وزارتخانه آموزش عالی  نگاه وجود دارد. یک نگاه می‌گو
ین کرده و در دانشگاه‌ها به  یم که باید بیاید درس‌ها را تدو دار
یس شود، این نگاه بسیار حداقلی است. در  یان تدر دانشجو
دانشگاه‌های ما ظرفیت بسیار خوبی وجود دارد تا همان‌هایی 
یتی برای تحقق  که تحقیق و پژوهش می‌کنند حالا یک مامور
یت را هم باید تعیین  یت‌های کشور داشته باشند. آن اولو اولو
کرده و دانشگاه را در این زمینه سهیم کنیم. مثا می‌گوییم 
یت برای کشور است، سهم دانشگاه‌ها  ی امروز یک اولو ارزآور
یتی برای دانشگاه‌های مختلف  در اینجا چیست؟ ما چه مامور
یف کرده‌ایم. یکی از برنامه‌های اصلی ما این است که از  تعر
یت تعیین شود و کسی که رئیس دانشگاه  ترم آینده  این مامور
یتی را باید به سرانجام برساند.  است باید بداند که چنین مامور
این‌گونه یک نهضت حل مسائل در کشور ایجاد می‌شود و این 
گر از اشتغال صحبت  تنها در مسائل فنی هم نخواهد بود، یعنی ا
یت‌هایی که خود دانشگاه باید در آن  می‌کنیم یکی از مامور
یان و دانش‌آموختگان  پیشگام شود ایجاد شغل برای دانشجو
خودش است. این ظرفیت خوبی که امروز در حوزه دانش‌بنیان 
یم می‌تواند این امر را محقق کند. در حوزه علوم انسانی هم  دار
یم و در حال  همین است و ما مسائل مختلفی در کشور دار
تخصیص دادن بودجه‌های سنگین تحقیقاتی و علمی هستیم 
که در دستگاه دیوان سالار می‌رود اما خروجی‌اش اثربخشی لازم را 
یان  گر همین را به فارغ‌التحصیلان و دانشجو ندارد، درحالی‌که ا
بدهیم که کارشان به حل یک مساله کشور معطوف شود، چقدر 

می‌تواند اثرگذار باشد. 

سید‌امیرحسین‌ قاضی‌زاده‌هاشمی: 

مواضع صریحی درباره اغتشاشات سال 1401 داشتم 
در سال 1401، کشور شاهد 
برخی از چالش‌هایی در 
و  عی  جتما ا ی  صه‌ها عر
فرهنگی بود و برای چند ماه 
ما فضای ناآرامی داشتیم، 
اما در آن ایام حضور فعالی 
از شما در بین جوانان و 
دانشجویان ندیدیم، البته تا آذرماه که بعد از هماهنگی‌های دولت، 
شما در دانشگاه قم و سیستان‌و‌بلوچستان حاضر شدید، دلیل 

سکوت شما چیست؟
حالایا جست‌وجوی شما )کارشناس برنامه( کامل نبوده یا فضای 
ی به‌خوبی انعکاس داده نشده، وگرنه بنده قبل از آنچه  مجاز
دولت برنامه‌ریزی برای حضور در دانشگاه‌ها داشته باشد، در 
بیش از 10 دانشگاه هم در تهران و هم استان‌هایی مانند زنجان، 
... حضور داشتم. بنده در طول 2 سال و  خراسان‌رضوی، خوزستان و
نیم بیش از 70 سفر استانی داشتم، به‌ویژه در ایام اغتشاشات، برنامه 
دانشجویی هم عمدتا برای تببین همین موضوع داشتم. اساسا مساله 
اغتشاشات سال 1401 را فرهنگی می‌بینم، یعنی برخلاف فتنه‌های 
قبلی که جنبه‌های سیاسی و بعضا امنیتی و اقتصادی داشت، این 
لات فرهنگی  بار کاملا جنبه فرهنگی داشت. یعنی سیری از اختلا
و هجوم را در کشور داشتیم و ما نه‌تنها کار تبیینی، بلکه کار تربیتی 
مناسب در زیرساخت‌های جامعه به‌ویژه در آموزش‌و‌پرورش انجام 
نداده بودیم و به همین دلیل این مهم خودش را در سن جوانانی که تازه 
فارغ‌التحصیل شده بودند، نشان داد. مواضع بنده هم بسیار صریح 
گر مواضع مسیح علی‌نژاد را نگاه کنید، به برخی از مطالب  بود و ا

من در صفحه‌اش اشاره کرده و بنده را مورد حمله قرار داده بود. 

گر رئیس دولت شوید، در حوزه آموزش عالی و برای برقراری ارتباط  ا
ید؟ میان دانشگاه با بازار و صنعت چه برنامه‌ای دار

بنده 23 سال درس خواندم تا متخصص شوم و کسانی که 
فوق‌تخصص می‌شوند تا 25 سال هم درس می‌خوانند و نصف 
این زمان برای رسیدن به بازار کار اضافه است، تازه در این بین 
ی و گذراندن دوره طرح هم قرار دارد. حالا تازه فرد در  بحث سرباز
40 سالگی می‌خواهد ازدواج کند. در سایر رشته‌ها هم فرد تا 30 
یاد  سالگی درس می‌خواند و بعد می‌گوییم آسیب اجتماعی ز
ی  ی افزایش یافته. ما باید بتوانیم نرخ بهره‌ور شده یا سن فرزندآور
ی انسانی را افزایش دهیم، یعنی به‌سرعت فرد را به بازار کار و  نیرو
مهارت برسانیم، ضمن اینکه باید وضعیت موجود را بهبود دهیم 
و در نظام آموزش عمومی هم تغییر جدی ایجاد کنیم. ما باید 
بتوانیم حوزه آموزش عالی و نخبگان را به اقتصاد پیوند بزنیم، یعنی 
در دانشگاه‌های ما باید دفاتری از بخش اقتصادی کشور مستقر 
یان اخیر  شوند و سفارش کار دهند و استعدادیابی کنند. در جر
آمریکا که جنبشی در دانشگاه‌ها ایجاد شد، دفاتر آن دانشگاه‌ها 
می‌رود روابط اقتصادی پیدا می‌کند و پژوهش می‌خرد و استاد 
ی را برای  ی خودش می‌کند. ما باید چنین کار را وارد فضای کار
دانشگاه‌های داخل هم انجام دهیم. می‌خواهیم نخبگان مهاجرت 
ی از این بچه‌ها چون  یاد کنیم و بسیار نکنند؟ باید درآمد آنها را ز
درآمدهایشان نسبت به بیرون کمتر است از کشور می‌روند. راه این 
حوزه هم شرکت‌های دانش‌بنیان است. شرکت‌هایی که در سطح 
ملی و بین‌المللی فعال بوده و می‌توانند نخبگان را به کار گرفته و 
خلق ثروت کنند. خوشبختانه در دولت شهید رئیسی یک رشد 
عجیب‌وغریب در این حوزه اتفاق افتاد، مثلا 64 درصد در 2 سال 
اخیر شرکت‌های دانش‌بنیان ما افزایش یافته و 260 درصد نیز به 
میزان فروش آنها افزوده شده است. همچنین میزان صادرات آنها 
از 295 میلیون دلار به 2 میلیارد و 95 میلیون دلار رسیده، این یعنی 
ی  هم خلق ثروت برای کشور و افزایش رفاه عمومی و هم حفظ نیرو
. باید چند صد هزار شرکت این‌گونه ایجاد  نخبه در داخل کشور

کنیم تا از مهاجرت جلوگیری کنیم. 

 مصطفی پورمحمدی:

باید نگاه‌مان به نخبگان و اساتید تغییر  کند
شما اگر رئیس‌جمهور شوید 
چه تدبیری برای متوقف کردن 
ماشین اخراج اساتید و اعاده 
حیثیت از کسانی که اخراج 

شده‌اند، خواهید داشت؟ 
ه  ز حو ر  د نه‌تنها  ز  و مر ا
حوزه  و  رش  پرو آموزش‌و
کز تخصصی، بلکه در حوزه بهداشت و درمان و  آموزش عالی و مرا
دیگر حوزه‌ها امروز به‌جد نیازمند یک وفاق هستیم. حالا دوستان به 
مناسب‌ها بحث اجماع را مطرح می‌کنند که موضوع کاملا درستی 
گر از غیر این مسیر برویم متاسفانه همین ظرفیت‌هایی که  است. ا
کاسته شده یا به‌دلیل بی‌تدبیری‌ها، ضعف مدیریتی‌ها یا افشارهای 
یع می‌شود  بیرون یا هر دلیل دیگری، همین حوزه به‌شدت تکثیر و توز
و هیچ‌گاه برای ما راهگشا نخواهد بود. اما بحث‌های اجماع و وفاق 
نیز با شعار دادن محقق نمی‌شود. امروز ببینید محیط اجتماعی ما 
درگیر افتراق و کشمکش‌ها شده، ما در مقام حرف یک‌جور و در 
مقام عمل یک‌جور عمل می‌کنیم. وقتی باند، گروه، منافع، رانت و 
کم می‌شوند فاصله‌گیری  حاشیه‌ها در هر بخشی رخنه می‌کنند و حا
اجتماعی شکل می‌گیرد که متاسفانه شکل هم گرفته است. به هر 
حال ما امروز ضمن اینکه شاهد افتراق هستیم، در نظام مدیریتی 
هم با یک نظام لخت و متورم روبه‌رو هستیم، نظامی که نه‌تنها کار 
نمی‌کند، بلکه مزاحم پیشرفت هم هست. طبیعتا تا وقتی این مهم 
را حل نکنیم نه‌تنها در حوزه آموزش‌وپرورش، در بهداشت و درمان، 
... همچنان گرفتار مشکلات  تامین اجتماعی، رفاه و صنعت و
خواهیم بود. حوزه آموزش‌وپرورش، علم و تحقیق، حوزه انسانی، ذهنی 
و عاطفی به‌شمار می‌رود، یعنی حوزه فیزیک نیست یا مانند پیچ و 

مهره نیست و به همین دلیل باید با روابط انسانی با آن برخورد کرد، 
یعنی باید در این حوزه به معلم و استاد و دانشجو احترام گذاشت 
و جایگاه او را قبول کرد. ذوق و سلیقه‌اش را قبول کرد. مساله دیگر 
اینکه نسل امروز مختصات و خواسته‌هایش با من فرق می‌کند و 
نگاهش متفاوت از من است. در این شرایط باید من این واقعیت 
را بفهمم، همچنین دانشجوی من باید به ما اعتماد کند و محیط 
دانشگاه باید محیط سالم و همراه با حرمت‌گذاری باشد و نباید این 
محیط را ببندیم. مقام‌معظم‌رهبری به‌کرات دستور داده‌اند این حوزه 
محیطی دلچسب، جذاب، مستقل و آزاد باشد؛ آن وقت ما این محیط 
را می‌بندیم و محدود و حذف می‌کنیم و در مقابل یک گروه را برجسته 
و تحمیل می‌کنیم. در این وضعیت معلوم است که پیامدهای 
آن در فضای اجتماعی چه خواهد بود، طبیعتا در این وضعیت 
رشد نمی‌کنیم و خلاقیت‌ها هم بروز نمی‌کنند. در این وضعیت 
یم و به همین دلیل حداقل‌های مورد  مشکلات اقتصادی هم دار
نیاز این حوزه را تامین نمی‌کنیم. به حقوق استاد و معلم نگاه کنید، 
یادی از مردم ما آماده هستند و خیرین هم کمک می‌کنند  بخش ز
اما باید دل‌شان گرم باشد. بسیاری از اولیا برای کمک به این حوزه 
حاضر هستند و بسیاری از اساتید می‌توانند ظرفیت‌هایی را اضافه 
کنند. بنده می‌گویم سبک مدیریتی‌مان باید تغییر کند و رفتارمان 
با مردم و نخبگان و اساتید و دانشجویان و معلمان عوض شود و تا 
این رفتار را اصلاح نکنیم با بحران‌های پی‌درپی مانند اعتصاب، 
تحصن، درگیری و زاویه و فاصله گرفتن و عدم تعلق و دلبستگی و 
احساس عاطفی نداشتن روبه‌رو هستیم. هرکدام از اینها هزینه‌ای 
برای مدیریت کشور ایجاد می‌کند. با حرف اجماع درست نمی‌شود، 
بلکه باید عمل باشد و نشان دهیم وفاق اجتماعی و احترام به فکرها 

و سلیقه و رویکردها را عمل می‌کنیم. 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

09398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان

09108106535
Farhikhteghan_school

آگهی مزایده خودرو؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
دانشگاه آزاد اسامی واحد اسلامشهر در نظر دارد 4 دستگاه خودرو واحد 

را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از متقاضیان 

یافت اوراق مزایده برای هر خودرو پس از درج  دعوت می‌گردد جهت در

یال به‌حساب  گهی با در دست داشتن اصل فیش واریزی به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ر آ

0104238417007 و شناسه واریز 1007 بانک ملی شعبه امام سجاد کد 1604 

ی به نشانی ذیل مراجعه نمایند. )برای هر خودرو فیش  در ساعات ادار

گانه واریز گردد.( جدا

ی – دانشگاه آزاد اسلامی  اسلامشهر – میدان نماز – خیابان صیاد شیراز

واحد اسلامشهر – ساختمان شهید سلیمانی– طبقه 4 – واحد حقوقی

- اصل فیش واریزی می‌بایست در زمان خرید به دانشگاه ارائه گردد.

گهی به‌جز  یخ انتشار آ ی از تار مهلت خرید و تحویل اسناد: 10 روز کار

ی )از ساعت 8 الی 15 ( پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها در ساعت ادار

ی–  محل تحویل اسناد: اسلامشهر– میدان نماز– خیابان صیاد شیراز

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر– ساختمان شهید سلیمانی– طبقه 

دوم – دفتر حراست

1-  پژو آردی به شماره انتظامی 762 ب 26 ایران 78

2- وانت مزدا دوگانه‌سوز به شماره انتظامی 716 ب 55 ایران 78 مدل 1387

3- پژو 405 دوگانه‌سوز به شماره انتظامی 657 ی 56 ایران 78

4- پژو 405 به شماره انتظامی 946 ب 72 ایران 78

گهی بر عهده برنده  - ضمنا مشروح شرایط مزایده در اسناد درج و هزینه آ

مزایده بوده و دستگاه مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات مخیر است.

کت‌های خارج از موعد مقرر به‌هیچ‌وجه تحویل گرفته نخواهد شد. - پا

شماره تماس: 021-56365754

فراخوان مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای ش 11- 1403
پروژه احداث شبکه روشنایی معابر در شهرک صنعتی فیروزکوه )2(

شرکت شهرک‌های صنعتی تهران در نظر دارد مناقصه عمومی 
خدمات پروژه احداث شبکه روشنایی معابر در شهرک صنعتی 
فیروزکوه )2( به شماره )2003001051000014( را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد صلاحیت و 
دارای گواهینامه‌های صلاحیت پایه 5 رشته نیرو از سازمان 
برنامه‌وبودجه کشور و دارای گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی امور 
پیمانکاری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
ـــت  ـــدم عضوی ـــورت ع ـــران در ص ـــت مناقصه‌گ ـــد و لازم اس ـــد ش خواه
قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
- مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهارس بهای سال 1403: 

یال( ر  113 /246 /321 /424 (
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: )5/662/316/072 ریال(

 ، ــر 5 جاده قائمشهر ــروژه: شهرستان فیروزکوه، کیلومتـ - محل پـ
شهرک صنعتی فیروزکوه تلفن: 76440181 و 76440033

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 30 / 03 /1403 می‌باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ
1403/03/30 الی ساعت 16 تاریخ 09 /1403/04

یخ 1403/04/27 - مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 16 تار
- پاکت الف حاوی اصل ضمانتنامه بانکی می‌بایست عاوه 
یخ 1403/04/27  بر بارگذاری، به‌صورت فیزیکی تا ساعت 13 تار

در دبیرخانه شرکت ثبت‌شده و تحویل داده شود.
- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 8 صبح تاریخ 1403/04/30

گشایش پیشنهادها: دفتر معاونت فنی شرکت  - محل 
تهران صنعتی  شهرک‌های 

یافت  - اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گBار جهت در
اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: 
ـــه 4  ک 2 طبق ـــا ـــی پ ـــهید محب ـــه ش ـــمالی کوچ ـــهروردی ش ـــانی س نش

ــن: 021-88761038 ــی و تلفـ ــت فنـ معاونـ
http://iets.mporg.ir:و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی   www.tehraniec.ir
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت 
در سامانه: مرکز تماس 41934-021 داخلی 4 دفتر ثبت‌نام: 

88969737 شرکت شهرک‌های صنعتی تهران
شماره شناسه 1736743
شماره م.الف 1055

نوبت دوم


